
Miejski Zarząd Dróg i Mostów funkcjonuje już 10 lat. Utworzony 
uchwałą Rady Miasta faktyczną działalność rozpoczął w maju 2006 
roku (stąd też akurat teraz celebrujemy) i odtąd realizuje zadania 
Prezydenta Miasta jako zarządcy dróg w Jaworznie. Od 2009 roku 
natomiast, pełni także funkcję zarządcy transportu zbiorowego. 
MZDiM rozwinął skrzydła na przełomie 2012/2013 roku, kiedy to 
Prezydent Miasta Jaworzna, Paweł Silbert zaproponował, by prze-
jąć Miejski Zakład Drogowy wraz z zasobami ludzkimi jak i taborem 
sprzętowym. 

Już od dekady ekipa pracowników MZDiM stara się, by mieszkańcy 
nie mieli powodów do narzekania na miejską infrastrukturę drogo-
wą. Mowa oczywiście o pracownikach zarówno tych wykonujących 
w biurach swoje obowiązki, które są często nie lada przeprawą przez 
stosy „papierów” i dokumentacji, jak i tych niezastąpionych, pełnych 
werwy mężczyzn pracujących w terenie, którym niestraszne są żad-
ne przeciwności. 

Przed nami bez wątpienia jeszcze wiele kilometrów do przemierze-
nia tym walcem. Setki kostek do ułożenia czy dziur do załatania – a 
do tego litry wylanego potu. Ale nie można zaprzeczyć, że ogrom 
pracy został też wykonany. Przez ten czas udało nam się spełniać 
obowiązki, nie tylko te typowo remontowe”, w postaci realizacji 
programu „Czas na gruntówki”, większych prac inwestycyjnych, czy 
remontów chodników, ale również te związane z utrzymaniem in-
frastruktury miejskiej w pasie drogowym,  poczynając od koszenia, 
poprzez utrzymanie czystości miasta latem, jak również „Akcję Zima”, 
na utrzymaniu przystanków komunikacji miejskiej kończąc. Również 
my odpowiadamy za infrastrukturę bezpieczeństwa czy prawidłowe 
oznakowanie dróg, jak również za organizowanie transportu publicz-
nego czy kierowanie akcjami ważenia ciężkich pojazdów. 

Mamy jednak nadzieję, że przedstawiać nas nikomu nie trzeba – z 
naszym taborem sprzętowym pojawiamy się w różnych częściach 
miasta, realizując bądź to większe zadania – bądź doraźnie napra-
wiając zniszczone fragmenty nawierzchni. Oprócz pokaźnej frezarki, 
czy rozściełacza, na jaworznickie drogi wyjeżdża również sympa-
tyczny, niebieski, ciągnik, który pomaga nam w wielu pracach – jak 
to mówią „tańczy, śpiewa, recytuje” - można nim kosić, odśnieżać, 
zamiatać, ciąć, gotować, itd. 

Od jakiegoś czasu dużo nas też w internecie. Łatwo znaleźć infor-
macje o planowanych remontach, jak i pojawiające się regularnie i 
na bieżąco informacje o aktualnie wykonywanych pracach. Lubią o 
nas pisać – nie tylko internauci, ale również media – mniej lub bar-
dziej przyjaźnie nastawione, ale jak rzecze powiedzenie: „nieważne 
jak o Tobie mówią, ważne, żeby mówili”. 

Lubimy poczucie humoru! Dlatego nasze podsumowanie tej de-
kady również jest w tonie, jaki spotkać można na naszym profilu 
Facebookowym – przede wszystkim z uśmiechem i dystansem!
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